Sexta, 27 de dezembro de 2024 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 984

                                         SUMÁRIO

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS .................. 1

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 025/2024
PROCESSO SEI AC DEF. N.º: 0305.04743/2024-46
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO ACRE
(DPGE/AC), CNPJ: 04.581.375/0001-43 e a empresa S V NOGUEIRA
LTDA (FUTURA), CNPJ: 02.799.522/0001-20.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo no
percentual de 25% ao item 30 contrato nº. 025/2024, cujo objeto é a
contratação de empresa para aquisição de material permanente
(eletrodoméstico e outros), visando atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Acre, de acordo com as
especificações e obrigações constantes do Termo de Referência.
VIGÊNCIA: O 1º Termo Aditivo mantém a vigência do Contrato
Original, que permanece inalterado. O presente contrato iniciou-se em
19/02/2024 e sua duração está vinculada aos créditos orçamentários
correspondentes, conforme estipulado na “CLÁUSULA TERCEIRA –
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO” do Contrato n.º 025/2024.
VALOR: O valor total aditivado é de R$ 75.000,00 (trezentos e setenta
e cinco mil reais), em decorrência do acréscimo tratado no presente
Termo Aditivo, o Contrato nº 25/2024, cujo valor original era de R$
1.167.510,00 (um milhão, cento e sessenta e sete mil quinhentos e
dez reais), passa a ter o valor total de R$ 1.242.510,00 (um milhão,
duzentos e quarenta e dois mil quinhentos e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 1269.0000 -
Modernização e Inovação da Defensoria Pública do Estado do Acre e
2277.0000 - Manutenção das atividades administrativas e Financeiras;
Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente e Fonte de Recurso: 15000100.
DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2024.
ASSINAM: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO –
CONTRATANTE, SAILE VASCONCELOS NOGUEIRA -
CONTRATADO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 27/12/24 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2024-12-27T08:28:15-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143